علی بن عبدالرحمن بن ہذیل الفزاری الغرناطی، المتوفی سنہ ۷۶۳ ھ. تحقیق محمد ادیب الجادر، ۲۰۰۴ م، صدر عن دارالبشائر بدمشق. عدد صفحات ۲۶۷. عن نسخة فريدة محفوظة في مكتبة المتحف البريطاني، تحت الرقم ۱۱۴۴.

عقلاء المجانین و موسوسین

ابو محمد الحسن بن اسماعیل الضراب، المتوفی ۳۹۲ ھ، تحقیق ابراہیم صالح، ۱۴۲۴ ھ / ۲۰۰۳ م، عن مخطوطة المدرسة الضيائية المحفوظة بند مكتبة الأسد الوطنية برقم ۳۷۵۶ ضمن مجموع برقم ۱۹. عدد صفحات ۵۵.

مجلس في ختم السيرة النبوية

ابن ناصرالدين محمد بن عبدالله القيسي دمشقي، المتوفى سنة ۸۴۲ ھ. تحقیق ابراہیم صالح، ۱۴۱۹ ھ / ۱۹۹۹ م، عن مخطوطة في مكتبة الظاهرية محفوظة في مكتبة الأسد الوطنية، تحت الرقم ۱۰۷۵، عدد الصفحات ۴۳.

مجلس من امالی ابن الأباری

تأليف ابو بكر محمد بن القاسم بن بشار، المتوفى سنة ۳۲۸، تحقیق ابراہیم صالح، عن مخطوطة بالمكتبة الضيائية محفوظ بمكتبة الأسد الوطنية، ضمن مجموع برقم ۸۸، عدد الصفحات ۴۴.

مشيخة ابى بكر ابن احمد بن عبد الدائم المقدسى الحنبلى المتوفى سنة ۷۱۸ ھ،

تخريج ابى محمد القاسم بن محمد البرزالي، المتوفى سنة ۷۳۹ ھ، تحقیق ابراہیم صالح، ۱۴۱۷ ھ / ۱۹۹۷ م، عن نسخة فريدة محفوظة في مكتبة شهيد على باستانبول، رقمها ۴/۵۴۶، عدد الصفحات ۱۴۰.

مقتل امير المومنين على بن ابى طالب

ابو بكر عبدالله بن محمد المعروف بابن ابى الدنيا، المتوفى سنة ۲۸۱ ھ، رواة الحسين بن صفوان البرذعى، تحقیق ابراہیم صالح، ۱۴۲۲ ھ / ۲۰۰۱ م، عن مخطوطة محفوظة في مكتبة الأسد الوطنية، برقم ۳۸۳۱، عدد الصفحات ۱۳۳.

يوسف الهادى

برنامہ ہمايشہا و نشست ہای بين المللى با مشارکت مرکز پژوهشى ميراث مکتوب در سال ۸۵